S . il
isola del Lirs
o g W

Lomune

.Q."“?\a 'c, \‘L

o segeora o, (T[T

Affmsa all Aibo Pretorio

Ostermina Resporsabie v, [ 89 ] del [ Deif0i0t6

OGGETTO Affidamento incarico professionale relative all'accatastamento delllimmobile da

destinare a Caserma dei Carabinieri sito in via Chiastra nel Comune di Isola del Lir

IL RESPONSABILE DEL 8° SERVIZIO

Visto il Decrelo del Sindaco n. 14 det 30.12.2014 (Prot. n. 20328 del 30.12.2014) con cui i Sindaco ha conferito, ai
sensi dell'art. 110, comma 1, del Dlgs. 267/2000, lincarico di Responsabile del Servizio 8° alling. Fierpaolo
Spaziani Testa,

Premesso che:

iI Comune di lsola del Lirl aveva programmato la costruzione di un ediﬂcm idoneo ad ospitare la locale
stazione dei Carabinieri e che questa programmazione deriva dalla necessith di dotare a cittd di adeguati
servizi generall e di garantire la sicurezza dei cittadini e dei loro beni;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 21/07/2003 veniva approvato it progetto di realizzazione
della caserma det Carabinieri, proposto da un soggetto privato, — piano QQ.PP. 2003-2005- , 'acquisizione del
diritto di superficie, lo schema di contratto e di locazione finanziaria per la realizzazione economica del
progetto, a previsione economica-finanziaria dell'opera senza nessun impegno economico in proprio a valere
sul bilancio comunale da parte dellEnte in quanto il pagamento delle rate proviene dalla documentata
redditualita-flusso di cassa derivante dal bene;

it Comune di Isola del Liri per poter dar corso alla realizzazions dellimmobfle acquisiva | seguenti terreni siti in
Isula del Liri e distinti al NCT fg. 19 mapp.li 31, 115,181, 558, 491, 497, 919 & 980,

in data 23/02/2004 veniva stipulato 1 contratio di locazione finanziara n. 1C773164 tra 1s Locat s.p.a. ed |
Comune di Isola del Lii avendo ad oggetto il terrenc e f'erigendo fabbricato da adibire a Caserma dei
Carabinier;

sempre in data 23/02/2004 giusto atto del notaio Labate 2004 rep, n, 264 665 veniva costituito a favore della
Locat Spa il dinitto di superficie per la durata di 99 anni sui terreni di cui sopra;

in data 23/02/2004 veniva stipulato il contratio per 'esecuzione dei lavori tra la Locat s.p.a. e lmpresa
Costruzioni Generali La Rocca;

A causa del fallimento defla ditta appaltatrice i contratto di esecuzione dei lavori non & stato portato a
compimento e pertanto si € Instaurato un contenzioso tra il comune di {sola del Liri e la Unicredit Leasing spa
(gia l.ocat Spa);

A sequito di tale contenzioso la Unicredit Leasing Spa ha chiesto ed ottenuto, nei confronti del Comune di
Isola del Liri, il Decreto Ingiuntivo 698/2014 — R.G. 2403/2014 emesso dal Tribunale di Cassing, per il credito
complessive di € 2.165.239,46 a titolo di canoni scaduti e canoni a scadere, nonché inlteressi convenzionali di
mora ai 12/02/2014 sino all'effettivo saldo;

Visto che:

"

questa Amministrazione Comunale ha pid volte confermato lintenzione di completare la costruzione di un
edificio idoneo ad ospitare la locale stazione dei Carabinieri e che tientra nei suoi compiti istituzionall queilo di
dotare |a citta di adeguati servizi generali e di garantire la sicurezza dei cittadini e dei loro beni;



. a sequito di contatti avvenuti tra i jegali del Comune di fsola del Liri e FUnicredit Leasing Spa si arrivava a
definire Vipotesi di un accordo transattivo che prevedeva, su espressa richiesta det Comune di lsola del Lin,
Pacquisto dellimmobile af prezzo risultante daflo stato di consistenza dei lavori effettivamente realizzali part a
€ B62.960,92;

> con deliberazione n.18 del 07/05/2015 il Consiglio Comunale di lsola del Liri approvava il Bilancio di
Previsione 2015 nel quale &' previsia la spesa di € 870.00,00 per [acquisto delledificio da completare e da
destinare a Caserma dei Carabinieri, attraverso 'accensione di un mutuo presso la Cassa Depositi e Prestiti

Rilevato che occorre procedere celermente allaccatastamento delimmobile  per perfezionare latto di
compravendita tra if comune di lsola del Liri e la Unicredit Leasing Spa e quindi dare seguito all'accordo transattivo
sopra richiamato,

Dato atto che con PEC del 05.10.2016 & stato richiesio apposito preventivo al Geom. Daniele Sabellico di Alatrt (Fr)
per l'espletamento di tutte le attivita occorrenti ali accatastamento dellfimmobile;

Visto che con nota prot. n. 16564 del 06.10.2016 il Geom. Daniele Sabellico ha formulata apposito preventivo di €
2.000,00 comprensivo di cassa previdenziale, spese catastali, lva se dovuta;

Visto if certificato di regolarita contributiva giusto Prot, CIPAG n. 689842 del 06/10/2016;

Ravvisato che i presente provvedimento rientra nei servizi ed alfivith gestionali assegnati al sottoscritio e
riconosciuta pertanto la propria competenza ai sensi defl'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n, 267 “T.. enti locali’;

DETERMINA

1. Di affidare | servizi tecnici relativi all'accatastamento deflimmobile *Caserma dei Carabinieri” sito in Via
Chiastra al Geom. Daniele Sabeltico per limporto di € 2.000,00 comprensivo di LV.A. al 22%;

2. Diimpegnare fimporto di € 2.000,00 sul capitolo di spesa 254;

3. Di dare atto che la presente determina diverra esecutiva con apposito visto di regolarita contabile, da parte
del Responsabile del Servizio Finanziario, attestante la copertura finanziaria ex art. 151 comma 4 legge
26712000;

4. diinviare il presente atto alla Segreteria per gl ulterion adempiment;

5. Cie ZDY1BT778C o

; ,,I,.,;-'*ﬁw%%aponsabiie&:@gﬁ%erviziu 8°

o ‘}nmmﬁerpani%ﬁp Ziani Testa




"

UFFICIO DE RAGIONERIA

Visto per la copertura finanziaria e per la regolaritd contabile ai sm-asﬁﬁg:l'lﬂ L. 267/2000
I Responsabile de) l& ryizio Finanziario
™ 13 o . . . . | R
Dottissal (] %ndm Maers

[ '

W .

14 071, 7018 v

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N. DEL

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

e del

I sottosceitto .l{e;;s‘[,}opssz '

Albo Pretorio, certifica che copia deb presente verbale & stato affisser all’albo
L ! . o
pretovio it gioma | ¢ L

dove vi nmarrd per 15 ge. ¢

i
Kl

y
o

Responsabile dg;%‘!r’Allm Pretorio
‘ i '




